ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
с. Новый Каинлык

    11 октября 2017 г.

Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Каламова З.Р.

	Глава СП

	Заместитель председателя комиссии:
	Сафиуллин И.Т.

	Директор ООО «Агрофирма «Маяк»

	Секретарь комиссии:
	Ахтямова З.С.

	специалист СП

	Члены комиссии:
	Якупова И.И.

	директор МБОУ СОШИ с. Новый Каинлык

	Приглашенный

на заседание комиссии

муниципальный служащий:
	Валиева Л.М.

	управляющий делами СП

	Приглашенный

на заседание комиссии

с правом совещательного голоса:
	          Закирова Г.М.

	главный библиотекарь

Новокаинлыковской сельской модельной библиотеки

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан – Управляющим делами  сельского поселения Новокаинлыковский  сельсовет Валиевой Л.М. с целью урегулирования (недопущения) конфликта интересов.

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии:   В комиссию поступило уведомление от муниципального служащего о намерении исполнять иную, оплачиваемую работу. Прошу членов комиссии ознакомиться с уведомлением. В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий,  вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом. Предлагаю дать согласие на выполнение иной оплачиваемой работы муниципальному служащему.
По итогам рассмотрения, представленного управляющим делами администрации сельского поселения Новокаинлыковский  сельсовет, уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве специалиста 1 категории (СПЦ) по совместительству на период отсутствия основного работника, заслушав мнение Главы сельского поселения Новокаинлыковский сельсовет муниципального района Краснокамский  район Республики Башкортостан, а также муниципального служащего, предоставившего уведомление, комиссия по итогам рассмотрения ставит на голосование  \:

-установить, что иная оплачиваемая работа не влияет и не может повлиять на объективное исполнение муниципальным служащим, должностных обязанностей, не может привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций сельского поселения, следовательно, соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
Результаты голосования:

«за» 5 чел.,
«против» нет,
«воздержались» нет

ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО РЕШЕНИЕ:

1. Признать, что при осуществлении заявленной иной оплачиваемой работы Валиевой Л.М. конфликт интересов не усматривается.

Председатель:

_________ Каламова З.Р.

Зам.председателя комиссии

_________Сафиуллин И.Т.
Секретарь:

_________Ахтямова З.С.
Члены комиссии:

__________Якупова И.И.

__________Закирова Г.М.